
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

 Kraków, dnia 15 lipca 1974 r.Nr 14

Treść:

str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

dnia 30 czerwca 1974 r. w sprawie podwyższenia ulg podatkowych dla rzemieślników szkolącycn 
...................... 1

dnia 2 lipca 1974 r. w sprawie Zespołu Redakcyjnego Dziennika Urzędowego Rady Narodowej 
iwa   2

57 — nr 63 z dnia 8 lipca 1974 r. w sprawie koordynacji terenowobranżowej w zakresie przemysłu kruszyw
budowlanych na terenie miasta Krakowa i województwa krakowskiego . 2

58 — nr 64 z dnia 8 lipca 1974 r. zmieniające uchwałę w sprawie koordynacji terenowobranżowej w niektó­
rych branżach przemysłowych  3

59 — nr 65 z dnia 11 lipca 1974 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 'funduszów socjalnych jednostek i zakła­
dów budżetowych finansowanych z budżetu miasta

Poz.

55 —

56 —

nr 57 z 
uczniów 
nr 61 z 
m. Krak

55

ZARZĄDZENIE Nr 57

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 30 czerwca 1974 r.

w sprawie podwyższenia ulg podatkowych 
dla rzemieślników szkolących uczniów.

Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg podatkowych dla 
rzemieślników szkolących uczniów (Monitor Polski Nr 23, 
poz. 180) zarządza się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się na obszarze miasta Krakowa przy­
sługujące rzemieślnikom stosownie do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg podatko­

wi wych dla rzemieślników szkolących uczniów (Monitor Pol­
ski Nr 23, poz. 180) szczególne ulgi podatkowe z tytułu 
wyszkolenia ucznia na czeladnika do kwot wykazanych 
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 4 Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa z dnia 27 marca 1972 r, w sprawie 
podwyższenia ulg podatkowych dla rzemieślników szkolą­
cych uczniów i(Dz. Urz. RN Nr 7, poz. i25).

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się naczelnikom 
dzielnic i Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzędu Mia­
sta Krakowa.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia il stycznia 1974 r.

Prezydent Miasta:
wz. dr J. Skiba

Wiceprezydent Miasta

Załącznik do zarządzenia nr 57 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 30 czerwca 1974 r. (poz. 55)

Wykaz rzemiosł, dla których podwyższa się ulgi podatkowe 
przysługujące z tytułu wyszkolenia uczniów na czeladników

Lp. Rodzaj rzemiosła Symbol
Ulga 

podatkowa 
w zł.

1 orązownictwo 06 7.000
2 ślusarstwo usługowe 06 8.000
3 kowalstwo 06 10.000
4 mechanika precyzyjna 09 8.000
5 optyka 09 8.000
6 mechanika i blacharstwo 

pojazdowe
10 8.000

7 elektromechanika 11 6.000
8 wulkanizatorstwo 12 6.000

• 9 ■sztukatorstwo 14 7.000
10 witrażownictwo 15 7.000
11 tapicerstwo 17 6.000
12 pozłotnictwo 17 7.000
13 introligatorstwo 18 8.000
14 krawiectwo miarowe 

męskie
21 10.000

15 ■ krawiectwo miarowe 
damskie

8.000

16 szewstwo ortopedyczne 22 8.000
17 rymarstwo 22 8.000
18 lutnictwo 28 8.000
19 organmistrzowstwo 28 ' 8.000
20 ortopedyka 28 8.000
21 dekarstwo 31 10.000
22 zduństwo 31 8.000
23 kominiarstwo 70 10.000



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 14/Poz. 56 i 57

56

ZARZĄDZENIE Nr 61

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2 lipca 1974 r.

w sprawie Zespołu Redakcyjnego Dziennika Urzędowego 
Rady Narodowej m. Krakowa

Na podstawie § 11 ust. 1 i 4 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów 2. dnia 18 czerwca 1964 r. w sprawie ogłaszania 
uchwał rad narodowych i ich prezydiów oraz w sprawie 
wydawania dz enników urzędowych wojewódzkich rad na­
rodowych '(Dz. U. Nr 24, poz. 156) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół Redakcyjny Dziennika Urzędo- ■ 
wego Rady Narodowej m. Krakowa w składzie: 
Przewodniczący: Dyrektor Biura Organizacyjno-

-Prawnego i Kadr
Zastępca
Przewodniczącego: Kierownik Zespołu Radców Prawnych 
Członkowie: Dyrektor Biura Rady Narodowej

Miasta Krakowa
Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Planowania
Dyrektor Wydziału Finansowego

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Zespołu Redakcyj­
nego do akceptacji przygotowanych do druku tekstów 
Dziennika Urzędowego.

§ 3. Obsługa techniczno-biurowa Zespołu Redakcyjnego 
należy do Zespołu Radców Prawnych w Biurze Organiza­
cyjno-Prawnym i Kadr.

§ 4. Traci moc uchwała nr 437 Prezydium Rady Narodo­
wej m. Krakowa z dnia 30 sierpnia 1965 r. w sprawie 
Zespołu Redakcyjnego Dziennika Urzędowego Rady Naro­
dowej m. Krakowa.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

57

ZARZĄDZENIE Nr 63

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 8 lipca 1974 r.

w sprawie koordynacji terenowobranżowej w zakresie 
. przemysłu kruszyw budowlanych na terenie miasta 

Kakowa i województwa krakowskiego.

Na podstawie .§§ 5 ust. 2 i 7 ust. 7 uchwały nr 116 
Rady Ministrów z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i 'ko­
ordynacji gospodarczej '(Monitor Polski Nr 33, poz. 178) 
i § 6 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr 50 Ministra Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 25 września 
1969 r. w sprawie organizacji współpracy i koordynacji 
branżowej w przemyśle materiałów budowlanych (Dz. Urz. 
MBiPMB z 1969 r. Nr 11, poz. 45 i z 1974 r. Nr 1, poz. 2), 
w porozumieniu z Wojewodą Krakowskim zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Koordynacja terenowobranżowa w zakresie prze­

mysłu kruszyw budowlanych na terenie miasta Krakowa 
i województwa krakowskiego obejmuje przemysł:
1) kruszyw naturalnych do betonu,
2) kruszyw łamanych z wyjątkiem drogowych,
3) kruszyw sztucznych (keramzyt, łupkoporyt, glinoporyt, 

popiołoporyt).
§ 2.1. Obowiązkowi uczestnictwa w porozumieniu tere- 

nowobranżowym w zakresie przemysłu kruszyw budowla­
nych podlegają jednostki wymienione w załączniku.

2. Uczestnikami porozumienia mogą być także jednostki 
budżetowe i instytucje dotowane z budżetu Państwa oraz 
zakłady przemysłu prywatnego.

3. Do organizowania porozumienia i do wykonywania 
funkcji koordynacji terenowobranżowej w zakresie przemy­
słu kruszyw budowlanych upoważnia się Krakowskie Za­
kłady Eksploatacji. Kruszywa jako zjednoczenie wiodące.

§ 4. Tracą moc uchwały w sprawie współpracy i koor­
dynacji terenowobranżowej międzywojewódzkiej w zakre­
sie kruszyw naturalnych na terenie miasta Krakowa i wo­
jewództwa krakowskiego:
1) nr 385 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia

22 listopada 1961 r. (Dz. Urz. RN. Nr 28, poz. 190),
2) nr 218 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kra­

kowie z dnia 23 lipca 1962 r. ,(Dz. Urz. WRN Nr 10, 
poz. 129).
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Załącznik do zarządzenia nr 63 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 8 lilpca 1'974 r. (poz. 57).

Wykaz producentów kruszywa — uczestników terenowo- 
-branżowego porozumienia przemysłu kruszyw budowlanych 
na terenie miasta Krakowa i województwa krakowskiego.

Dp. Jednostka nadrzędna
. Nazwa producenta — uczestnika porozumienia

1.

I. Zjednoczenie Przemysłu Kruszyw Kamie­
nia Budowlanego i Surowców Mineral­
nych
Krakowskie Zakłady Eksploatacji Kru- 

‘ szywa w Krakowie
'2.

3.

Kombinat Kamienia Budowlanego w Kra­
kowie:
— Krakowskie Zakłady Kamienia Budo­

wlanego w Krzeszowicach
— Nowotarskie Zakłady Kamienia Budo­

wlanego w. Szaflarach
Przedsiębiorstwo Kruszyw Mineralnych
i Lekkich w Katowicach

4.

II. Zjednoczenie Przemysłu Cementowego, 
Wapienniczego i Gipsowego
Krakowski Kombinat Cementowo-Wapien­
niczy w Krakowie •
— Kopalnia Wapienia „Czatkowice” 

w Czatkowicach

5.
III. Krakowskie Zjednoczenie Budownictwa

Krakowskie Przedsiębiorstwo Budownic­
twa Miejskiego „Zetbeem” w Krakowie



Nr 14/Poz. 55, 56 i 57 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

6.

7.

8.

9.

10.

Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowlane 
w Krakowie
Kombinat Budownictwa Miejskiego Nowa 
Huta w Krakowie
Chrzanowskie Przedsiębiorstwo Budowla­
ne w Chrzanowie
Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Ele- 
wacyjno-Budowlanych w Krakowie
Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Inży­
nieryjnych w Krakowie

11.

IV. Zjednoczenie Budownictwa Przemysłowe­
go „Południe”
Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysło­
wego „Chemobudowa” w Krakowie

1'2.

V. Zjednoczenie Budownictwa Wodno-Melio­
racyjnego
Krakowskie Przedsiębiorstwo Budownic­
twa Wodno-Inżynieryjnego „Hydrobudo­
wa 2” w Krakowie

13.,

VI. Śląskie Zjednoczenie Budownictwa Prze­
mysłowego
Wodzisławskie Przedsiębiorstwo Budow­
nictwa Przemysłowego w Wodzisławie 
śląskim

14.

15.

16.

VII. Wojewódzkie Zjednoczenie Budownictwa
Komunalnego
Komunalne Przedsiębiorstwo Produkcji
Materiałów Budowlanych nr 1 w Krako­
wie
Komunalne Przedsiębiorstwo Produkcji
Materiałów Budowlanych nr 2 w Krako­
wie
Komunalne Przedsiębiorstwo Produkcji
Materiałów Budowlanych w Marcinkowi­
cach

17.

VIII. Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej w Skawinie

18.
IX. Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego 

Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej 
i Montaży Budownictwa Rolniczego w Wa­
dowicach

19.

X. Zjednoczenie Przedsiębiorstw Robót Ko­
lej owych
Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 9 
w Krakowie

20.

21.

22.

23.

XI. Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 
Chemiczno-Mineralna Sp-nia Pracy „Su- 
romin” w Tarnowie
Spółdzielnia Pracy Kaflarzy i Zdunów 
w Żywcu
Spółdzielnia Pracy Budownictwa i Ma­
teriałów Budowlanych „Dom-Bet” w Kę­
tach
Spółdzielnia Pracy „Kamień” w Krzeszo­
wicach

58

ZARZĄDZENIE Nr 64

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 8 iipca 1974 r.

zmieniające uchwałę w sprawie koordynacji terenowobran- 
żowej w niektórych branżach przemysłowych.

Na podstawie § 7 ust. 7 i 8 uchwały nr 116 Rady Mi­
nistrów z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i koordynacji 
gospodarczej (Monitor Polski Nr 33, poz. 178) w porozu­
mieniu z Wojewodą Krakowskim zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. W uchwale nr 198 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 5 lipca 1971 r. w sprawie koordynacji tere- 
nowobranżowej w niektórych branżach przemysłowych (Dz. 
Urz. R.N. z 1971 r. Nr 19, poz. 105 i z 1973 r. Nr 15, poz. 85 
i Nr 17 poz. 94) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 ust. 2 skreśla się pkt 5,
2) w § 3 skreśla się pkt 7.

§ 2. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi 
Wydziału Handlu, Przemyślu i Usług.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

59

ZARZĄDZENIE Nr 65

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 11 lipca 1974 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie funduszów socjalnych 
jednostek i zakładów budżetowych finansowanych z budżetu 

. miasta.

Na podstawie § 19 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 listopada 1973 r. w sprawie zakładowego funduszu 
socjalnego i zakładowej działalności socjalnej (Dz. U. Nr 43, 
poz. 260) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 55 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 19 czerwca 1974 r. w sprawie funduszów socjalnych 
jednostek i zakładów budżetowych finansowanych z budżetu 
miasta (Dz. Urz. R.N. Nr 13, poz. 50) wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1) w § 1:

a) w pkt. 1 lit. a na końcu dodaje się wyrazy z „wyjąt­
kiem Miejskiej Komendy Straży Pożarnych”,

b) dodaje się nowy pkt 5 w brzmieniu:
„5) Fundusz Socjalny Straży Pożarnych administro­
wany przez Miejską Komendę Straży Pożarnych dla 
pracowników tej Komendy i podległych jej jednostek 
budżetowych”.

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Wydział Zdrowia 
i Opieki Społecznej, Wydział Kultury i Sztuki, Zarząd 
Inwestycji Miejskich oraz Miejska Komenda Straży Po-



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 14/Poz. 59

żarnych mogą wystąpić do Prezydenta Miasta za pośred­
nictwem Wydziału Finansowego z wnioskiem o utworze­
nie dla prowadzenia działalności socjalnej ze środków 
funduszów socjalnych zakładów działalności socjalnej ja­
ko zakładów budżetowych”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1974 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, ez. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0.90

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 617/74 — 1.000


